lingua li. xv. g. b. mala lingua est q
aut peruersa laudat; aut recta re
pretendit li. v. 22. b.

¶

Lc viii.

Dixit Ihesus qd loquitur inq
no p. latere nec pretereat

illu corripiens iudicium.

In cogitationibus ipij interrogatio
erit. smonu at illius auditio ad
deum veniet et ad correptionem
iniquitati illi. qm auris zeli audit
omnia et tumultu murmuracionu
no abscondeat. Post q sapientia de
daravit q viciosa locutio no tui
fabit ipumita p aliquam tginerio
ne vle cauillat. Hie sequenter
ostendit q nec in iudicio poterit
impunita transire p occultatione;
Et circa hoc duo facit. Primo ppoit
qd intendit sedo illud probat ibi
in cogitationib. Circa primu du
o facit. Primi est q maliloquio no
poterit se in iudicio occulta. Secun
du est q nec inter nolet circa euz
bissilare ibi Nec pteat. Dicit g p
mo qsi codudens ex precedentib.
pote hoc. s. q spus dm repleuit or
be terrarum et existit ubiq pncipia
lit potiale et eential. Ideo cuei
ens est q ille q loquitur inq qm
secreta quattuorq occulte no poter
it late finaliter etiam hries. Deuz ve
ro nec ad temp p latere Lc. 17.
Que in tenebris dixisti in huic
dicent. Et qd i aure locuti estis in
cubiculis: pdicabitis in teatis. Vd ex
emplu habemus de dauid expesse:
qui tam adulteriu q hoidiui oc
cultissime ppetrauit cum bethsa
be vrore vrieti statu misit ad euz
dns p nath 2. R. xij. dices. Tu fe
cisti abscondite ego vero faciam per
bū istud in osu omnis israhel et

in cōspectu solis et sic p penā mai
festam declarato culpā tuā. Sed
qcumq sit in presēti; saltu in iudi
cō no potest latere iniquus. An
selm in meditatioib suis. Latere
erit impossibile: apparere intolea
bile. Hoc ē pī qd ppoit. Secundū
ē q index nolet circa eū dissilare.
Et ideo dicit. nec preterit illu corri
piens iudicium Eccl. xij. Cuncta
que sunt adducet deus in iudici
um siue bonum siue malum fit.
Consequēter ibi In cogitationib.
Probat ista duo que pposuit. Et
pīmo pī. Secundū ibi Quoi
am auris zeli. Primū sic. Latetio
res sunt cogitationes q verba.
Sed in iudicio cogitationes discuci
ent et pumentur: g a multo forti
ori sermones. Et hoc est quod dī.
In cogitationibus impij interrogatio
nē erit inquisitio et discussio. Et
expontur sic lēa. q interrogatio
fiet a domino in cogitationibus.
est de cogitationibus iux illud ps.
Dominus interrogat iustum et impi
um. Vl q cogitation fiet sibi ipsi a
seipsi. Sic enim dicitur infra c. 8.
Impij in iudicio querent a seip.
Quid nobis profuit supbia: a di
viciatu iactancia quid cōtulit no
bis. Ad Rō. 2. Testimonu ē dēte
il pōstū ipozā ec īnt seimūce co
gitacionū accusaciū et defēdēciū.
Semonu. Posito at ancedēte poi
tē cōnsig audicō smonu ad deū re
niet ex q cogitationes reuent ad no
ticiā. Et quō. Et ē n ad appbati
ōez: h ad pūcoez et vlcōez. Et iō sū
dit. Et ad correptōez inqatū illius.
Hac correptō et timuit p. cū dī.
Dñe ne ī faroē tur ar. ac Conī ibi

B. 70

Qm̄ audieris. pbat secūdū q̄s su
 pra apposuit vñ q̄ iudex m̄ iudicō
 non p̄et nec dissilabit. Pbat sic.
 Iudex qui sume zelat p̄ obserua
 tōne legis sue. non p̄teribit i iudi
 cō qn̄ pumet transgressores sed
 deus est talis iudex qui sume zelat
 p̄ lege sua ī ḡi q̄c. Et hec rō inuit
 cu dicit qm̄ auris zele. et dei zelatis
 audit oia. et tumultus a murmuracōm
 non absconde. Zelus i sacra sc̄p
 tura accipit qn̄q̄ modis. Primo
 pro iudicār̄ sic accipit Eccl. 3. Qui
 docet filiū m̄ zelum hoc ē i iudicaz
 nutrit inimicū. et in eodē zelus et iā
 cūdīa minuent dies. Secō accipit
 pro ira. ps. Accendet velut ignis
 zelus tuus. Tercio mō accipit p̄
 imitacōe i ps. Noli emulari i ma
 lignantibus. neq; zelaueris facie
 tes iniquitatē. et imitatus fueris.
 Quarto accipit pro rigoē et iusta
 affectione vlcissendi. prou. 3. ze
 lus et furor viri non p̄et in die vi
 dite et Sapie viii. Accipiet aē tu
 ram zelus illi. et armabit creatu
 ram ad vlcioneē inimicōrū. Sic ac
 cipit hic. Qnto vocat feruēs amor.
 Vñ zelotiph̄ et zelotes dicit ille
 qui feruenter amat. et talit vult
 re adamare. Erod. 20. Dñs zelotes
 nomē eius. Dubitacō leal esse
 potest. Ut cū peccata p̄ penitenciā
 cōdonata sūt reuelanda i iudicō
 gnali. videt q̄ non q̄ p̄ tētū est
 videri non p̄t̄ p̄tā p̄ pm̄z cōdo
 nata sūt testa sicut dicit glo. sūt
 illud ps. Et q̄oꝝ re. sūt. mi. et q̄.
 testa sūt peccata. Ite q̄ sententia
 tū d. q̄z. c. a. Non irrationabiliter
 putari potest peccata hic p̄ pm̄z
 testa et deleta illuc etiam tegi alīs.

3. Item Ja. 7. Caritas operit m̄l
 titū dīne p̄tōrū hoc nō est dicū.
 quo ad homines q̄ op̄iunt ap̄d
 homines occulta sine caitate. ḡ i
 cōspū dei et p̄ oīs multomagis i
 ospū dīm hoīm i iudicio. Ad op
 positū ē glo. sup illd. Coe. q. Ma
 nifestabit cōfilia cordiū. Dicit q̄
 gesta et cogitata bona et mala no
 ta tūc eit oīb; hoīb. Itē btū Ber
 nar. tractās idē v̄bū dicit. Cūcta
 q̄ cūctōrū cūctis archana pate
 būt. Ad istd cōcordāt Anselm de
 fīlitūdīme c. 60. Et textus Ap̄li cū
 glo. sc̄is Thomas et alī multi ca
 tholici tenet q̄ sic. q̄ oia tā bona
 q̄ mala nota erunt omib; Ratio
 est ad manifēstā equitātē iudicij
 dedarandā. q̄ ostēfio malocum
 i bonis ē ad manifēstacōez mie
 pri ip̄ense. oīfio vero bonoē ad
 manifēstacionē iusticie. et ecōuer
 so i mal erit oīfio maloē ad ma
 nifestacōē iusticie dei tūc pumē
 tis. oīfio vero bonoē ad maifē
 stacōē diuē mie p̄cedētis. Hec ta
 mē oīfio nō cedit i ifamā. nec i ve
 re audiā s̄ ab grārū actionē i bo
 nis. et ad deī gloriā sanantis et libe
 rantis. Sic verificatur illud Ap̄li
 Coe. v. Om̄s qm̄ nos oportet sta
 re an̄ tribunā xp̄i ut c̄ndēat vñ
 quīsq; prout gesit siue bonū siue
 malū. Ad primū p̄tā dicuntur
 testa quātū; ad erubescētiā non
 quātū ad sc̄ia; et quātū ad pu
 mōnē non quātū ad cogniti
 onē. Ad sc̄dm de magistro patet
 idem. Vl̄ dicendū q̄ fuit illi. op̄i
 momis. et in hoc non tenet. Ad
 Tertiū p̄ idē quā non reuelabū
 tur ad penā; ad diuē misericor

bie a iusticie euidentia. **I**stud p
suadet quidam docto: sic. Si ex emis-
set tibi centum libras p uno obulo:
nonne si gratius eis narrares te-
nesciu regis oib⁹ amicis tuis. et
diceres eis regraciā regi p me.
in tanto sibi tenebar: et pro tanto
m remisit. **C**ū g̃ pro p̃tō mortali
meretbaris pena eternā et remisit
tibi pro pena t̃pali q̃ nullā apōci-
onē ad penā eternam habet mul-
tomagis deles ill⁹ beneficium velle
manifestari. **I**tem ex quo quilib;
bonus gaudebit de liberacione su-
a et proximi. magna materiam bois
gaudij subtraheret si ignorarent
graciā sibi factā. nec oportet de e-
rubescentia p̃timescere quia sicut
de⁹ potest ignē facere approximāē
combustibili sine combustionē. sic
potest facere noticiā p̃tōy sine a-
lijs. Et q̃ illud scias sine erubescē-
tia. q̃ qualitates rey suspendit qñ
vult. **I**tem si noticia multorum hui⁹
causaret in te erubescētia: g̃ noti-
cia vni⁹ causaret in te aliquātam
Sed cōstat q̃ deus a aia xp̃i et an-
gelus q̃ fuit custos tu⁹. sciēt p̃tā
tua: g̃ noticia p̃tōy tuorū causa-
ret in te bto erubescētia. vns fl̃m.
igit̃ anis. **M**otandū est sūr ill⁹
q̃d in lea dicit̃. q̃d in iudicio. in co-
gitacōib⁹ impij interrogacō erit.
q̃d deus tunc interrogacōes tibi fa-
ciet de trib⁹ maxime. Si fui⁹ do-
min⁹. fui⁹ pl̃at⁹. **V**l̃ in honore. ṽl̃
dignitate ostētit⁹. **I**nterrogabit
te qualiter tu vixeris. qualiter sub-
iectos rex eris. et qualiter bona tibi
cessa expenderis quia ipse est a
quo nulla potest fieri appellacō. q̃d
altissim⁹. **C**orā eo nulla potest fi-

erū adūōēācō. q̃d iustissim⁹. **E**t nō
la recipiet̃ excusatō. q̃d sapientis
sim⁹ est. nulla sumet̃ dilacō quia
strictissim⁹ est. nulla psone ē mu-
neris acceptacō quia fidelissim⁹.
Igit̃ interrogabit te **Pri⁹.** qualiter
vixeris **Sapie** 6. p̃bete aueis vias
vos q̃ vñnetis m̃titudines et place-
tis vobis in turbis nationū quo-
mam data est vobis potestas a
domino avirtus ab altissimo qui
interroga bit opera vestra et cogi-
taciones scrutabitur. **I**nterroga-
bit secundo qualiter subditos rex-
eris. **N**am malitia subiectoru⁹ ver-
tetur pro magna parte in caput
malorum dominorū. **Vnde Sapi-
entie** 6. **E**x inquis enim om̃s filij
qui nascentur testes sunt nequiti-
e aduersus parentes in interrogati-
one sua si id est tam in interrogati-
one parentum q̃d filiorum id est
subiectorum et prelatorū. **E**t ideo
notabiliter beatus **Aug⁹** non so-
lum prelatos si dños layos mo-
net curare virtuose de subiectis in
quadam ep̃la ad **Comitem Boi-**
Fatium ita dices. **R**ueso mi frat̃ q̃
so omnibus subiectis et bonewolu-
tatis in domo tua a maiore usq; ad
minimum. amorem et dulcedinez
regni celestis amaritudinem et ti-
morem gehenne annunties et de
eorum salute sollicitus ac vigil
existas quia pro omnibus et sub-
iectis que in domo tua sunt ratio-
nem domino reddes. **T**ec ille. **I**nter-
rogabit etiam deus tertio qualiter
tua expenderis **Luce** xvi. de villico
diffamato apud dominum suum
quasi dissipasset bona sua. **Q**uid
inqt hoc audio de te reddere rōnem

villationis tue. Et ideo quidem
est nobis diligent contra istum co-
putum quem edidemus. qd Job ix. Si
exete te interrogat quis responde-
bit ei quasi diceret nullus de eq-
itate indicis et dyaboli contra nos
allegatioibꝫ deuote scribit bñis
Aug⁹ ad comitē sup̄ dictū. Exspec-
tat inquit dies iudicij. Aderit equis-
sim⁹ inter qui nullus potenter per-
sonā accipiet cuius palaciu⁹ auro
argentoqz nullus ep̄s nec abbas
nec comes corrupere p̄t. Astabuit
omis aie ut referat una qz s̄m il-
lud qd in corpe gessit siue bonu⁹
siue malu⁹ p̄sto etiā eit dyabol⁹
aduersari⁹ et recitabūt vba p-
fessiois nre et obiciet nobis in fa-
ciē qua die peccatum⁹ et qd loco et
qd loco opis tunc tpis facere dete-
bam⁹ et si tales iuenti fuerimus
exultabit ille aduersari⁹ i sp̄ctu⁹
piissimi iudicis sup̄iorē se eē nob̄
damās agēs talem causā apud
talē iudicem habem⁹ tunc dicere
ip̄e dyabol⁹. Eq̄issime iudex in di-
ca istū eē meū ob culpā qz tu⁹ no-
nuit eē p̄ grā; tuus eē p̄ naturā me-
us p̄ miseriā tu⁹ ob passionē me-
us ob suasionem tibi inobedies
in obediēs a te accepit immortali-
tatis stolā a me pānosam qua i-
dut⁹ est tuīa; tuā vestē amisit
tū mea vestē hic aduenit. quid a
pud eū impudicitia faciebat. qd
itemperātia quid auaritia. qd ira.
qd sup̄bia. qd cetera mēbra dimi-
nit te. fugiū fecit ad me et meas
sorores vidēo comitā cū illo. Eq̄is-
sime iudex iudica qd iusticia et iudi-
cū p̄ pacō sedis tue iudica illum
ē meū et meū esse dampnat

Dum **Hec omnia que huc attulit**
mea esse cognosco meus esse v o-
luita mea occupauit meū puniri
debet **Hec Aug⁹** Igitur nō pretejet
illū corripiens iudicij. **Notan-**
dū qd **Judicij** istud copat arcui
sic dicit glo. sūr illis p̄. Dedisti me
tuētibus te significat̄ ut fugiat̄
a facie acus. **Pri⁹** quia aīqz felat
timorem incutit. **Vn glo.** **Aic⁹** me
ius extensus iam minatur sed nō
dum ferit quia iudicium nos fret
sed nondū dampnat. **In p̄s** **A iu-**
dicj⁹ enim tuis timui **Nota de il-**
lo qui fuit territus per sompniuz
in iudicio. **Secundo copatur iudi-**
cū arcui qd corda arcus quātoma-
gis redditus trahit tanto graui-
us percussus leditur sic certe quā-
tum iudicium magis differtur a
peccatore et quanto diuinus expe-
ctatō duri⁹ feriet. **Roma⁹ secū-**
do **Secundum duriciam tuam et**
cor impenitēs. thesauris tibi irā
in die ire et reuelationis iusti iu-
dicij dei. Et sic videm⁹ qd tensio ar-
cus reflexio est a sua naturali ha-
bitudine et redditudine ita erit⁹
in iudicio cum sit naturaliter mi-
sericors quia filius matris miseri-
cordie ex una parte et patris mi-
sericordiarum ex alia secunda ad
Corinthos primo. Flectetur quo-
dammodo per arcum rigoris et ini-
sticie et emitte sagittas dire sen-
tencie. Itē maledicti in ignem et
num **Mathei** vicesimōquinto.
¶ Tertio compratur iudicium
arcui. Arcus secundum p̄ fidorū
decimo octavo **Ethimologiacum**
capitulo nono dicitur quia curva-
tur arcus ut arceat hostem. **Sic**

hici iudicō. **Vñ** Anselm⁹ i medita-
cōib⁹ suis. O angustie hinc erunt
pctā accusatiā. de terrēs iusticiā.
sunt⁹ horre dū chaos ifermi. patēs:
desup iudex irat⁹. Int⁹ cōscia vires:
foris mūd⁹ ardēs. Pctōr sic dephē-
sus in quā pte se pmet⁹. cōstrictus
v latebit. s̄ hec ibi. Et id an iudi-
ciū pp̄a iusticiā. Eccl. 18. **Lcō.** 9.

Custodite vos a murmu-
racō q̄ nichil pdest et a
detractōe pte lingue: q̄
sermo oscurus in vacuū nō ibit.
aut̄ qd̄ metit occidit aiaz. **P⁹**
q̄ sapiens dissuasit onē locutōis
maliciā gnalit. Hic ptiularilē
descendēdissuadet q̄s daz lingue
malicias spealit. Et sūt ta: murmu-
racō. detractō. et mendaciū. Et fm̄
hō lō diuidit i tres ptes. sicut p̄
ituenti. dicit ḡ iferens oclusiona-
liter ex pcedentib⁹. Ex quo sic est
q̄ pctōr malilo qu⁹ nullomō p̄ te-
uadere ipuit. si iudicabit et corri-
piet a deo. ḡ custodite vos a mur-
muracōe. q̄ ē sp̄es vna locutōis q̄
multū deū offendit. Inō sob̄i ca-
uēda ē pp̄ dei iudicatis seueritatē:
imo pp̄ sui iutilitatē. Id subdit:
q̄ nichil pdest. duplex ē malū cū
quo viuē moleste ferim⁹. ut dicit
Varro. **E**t ē nōndū cōa istōvici
um qd̄ sit: a q̄te grauitatis apud
deū. Est em̄ q̄rela cū ipacīa: hīs q̄
hō detet ferre pacienter v̄l sustine-
re. Et cōmittit qnq̄ cōtra deū; per
displīcēciā. qnq̄ cōte plati p̄ iote-
dienciā. qnq̄ cōtra proximū per i-
uidentiā. **P**rimo em̄ iuueniū qui
dam qui murmurant cōtra deū
per displīcēciā. quā hīt de suo re-
gimie et adiūstōe quā facit

terea homines. Et hoc est multum
irracionabile. **Vñ** Seneca. Optū
est pati quod emendare non pos-
sis. et deum quo auctore cuncta
prouemunt sine murmuratione
comitari. Malus ei miles est. qui
imperatorem gemēs sequitur.
Seneca in epistola decimaquāta.
vbi nlla prudēcia ē. Subtiles q̄ ar-
tifices multum iđignantur a me
rito: quādo corripiunt et instaurant
ab īscijs et ignariis artis sue. Cer-
te de mundi regimē nos sum⁹ ig-
nal. Deus at solus scit quid oib⁹
expedit. Et ideo q̄cūq̄ cōtra dinū
nas ordīnacōnes et disposiciones
murmuratioñit se esse fatūri i
disciplinatū. Eccl. 10. Vir prudens
et disciplinatus non murmurat.
Murmurant tam̄ mundiales con-
tra deū: ppter quatuor. **P**rimo s̄
hoc q̄ temperies et tempestates n̄
tribuit eis semp̄ fm̄ eorū volun-
tates. **S**econdo de hoc q̄ prosperi-
tatem et aduersitatem non tribu-
it in vita ista iuxta merita et de-
mērita hominum. **T**ercio de hoc q̄
deus eis frequēt immittit fbula-
tiones et infirmitates. **Q**uarto
specialiter murmurant pauperes
iūuobūtarū contra deū. s̄ eo q̄
non ita habundāter tribuit eis
sicut quibusdam diuitiis. **P**ri-
mi homines multum faciunt con-
tra seipso. quā impedīunt pro-
priam tranquillitatem et pacem:
non conformando se diuine vo-
luntati. immo si sic esset sicut vel-
lent: mundas periret. quia talis
temperies quāalem vnius homo-
velli p̄ oleib⁹ suis l̄ p̄ ag⁹ suo dis-
plicet l̄ nocēt viō suo. **i**° sibi p̄i

A

A

B

displiceret vñ nocet postea quia
homo nescit quid sibi vñ suis ex-
pedit. Tales vident̄ filis affecti-
onis qñ fuit p̄leton fū fabulas
de quo Quidic⁹ 2. methamor. Qui
fuit fili⁹ ph̄ebi. q̄ de hoc dubita-
bat pec̄t q̄ p̄ sibi aliqd darz q̄
hoīes certificati possent sup h⁹ pi-
nissit q̄ peteret et ab eo ipetraret.
Pec̄t igit̄ q̄ posset regē curz so-
lis. Rex it igit̄ iste puer insci⁹ et i-
expt⁹ aliquā duxit solemita pcul
a terra q̄ oia p frig⁹ q̄ gelabant.
Aliquā ita ppe trā q̄ oia q̄ buēbā
tur: ppe qd a ioue fulmīat⁹ iterūt.
Ita vñget s̄ istis fatuis et presūp-
tuos q̄ de diuina gubernacōe mur-
murāt. Si fū eos fieret gubernā-
cō tota mūdi machīna solueret.
Vnde narrat̄ de quodā hēmita q̄
seminauerat olera et petiuit pluui-
am a deo et optimuit. Postea se-
mita et optimuit. Iterū pluuiā et
habuit et quale voluit petere bre-
uit̄ de⁹ dedit et tñ nec vñū ol⁹ ex-
creuit. cogitauit ḡ hēmita q̄ es-
set vñūsal⁹ defectus olez in toto
mūdo et paciē sustinuit. Casu tñ
cōtingēt dixerit ad locū alterī⁹
hēmita et vidit ibi oleā pulcherri-
ma. Quo inq̄t habes tu olera illa
pulchra? ego seminaui oleā et plu-
uiam a deo postulaui sicut in vide-
ba exp̄dīre et optimui et tñ mīhl
hateo. Certe mīdit alī⁹ hoc iuste
et rōnabilit̄ tibi accidit. putabas
te sapientiore deo et ip̄e tibi ostē-
dit satuitatē tuā. Vñ etiā de qdaz
aḡtola narrat̄ qui cōmē habuit
in agris in vineis et pascuis vbe-
ores fructus et herbas q̄ vicim
fui. Requisit⁹ aut̄ quare. Rñdit

q̄ semp̄ habuit talē tēpetiez qua-
le volebat. Requisit⁹ quae. Res-
pondit: Ego nūq̄ aliud tēpus ap-
petō q̄ de⁹ dat. Vñ murmuātōes
ex causa tali fuit fil̄es gayo cesari:
De quo narrat̄ Seneca li. 1°. de iā
in fine et Suetoni⁹ in li. de vita 12.
cesar. Iste gay⁹ ordinavit facere
solempnissimū festu; suis nobili-
b⁹. Contigit ergo ip̄o die festi to-
nitrua fulmia et ph̄uias marias
fieri. Rex fatu⁹ indignat⁹ idixit
bellum contra iouē iussit balisti-
arios suos et sagittarios et mḡtos
machinarū suarū sagittas et tela
iacere contra iouē. isti fatui obedi-
entes suo principi sagittauerunt
tela et iacerunt lapides cōtra celum.
que omnia in populum descendēti
a magnam partē populi pereme-
runt. Neveā sic est de illis qui mur-
murant de diuinis dispositiōib⁹.
Iatiunt verba impacientie cōtra
deū q̄ deo nocere n̄ pñt̄ prescise
i dampnū p̄prum retorquentur.
Sic murmuauerēt filij israel i de-
serto contra deum: et perierunt.
Nec intrare potuerunt in terram
promissiōis. Vnde Nisi. 12. Om-
nes qui numerati estis a viginti
annis et supra murmuastis cō-
tra me non intrabitis terram su-
per quam leuauī manum meam
ut habitare vos facerem preter
caleph filium iephōne et iosue
filium numi. Et ideo signanter di-
citur Corinthiorū decimo. Nec
murmuaueritis sicut quidam
eorum murmuauerant et peri-
erunt ab exterminatore. Secun-
do inueniuntur homines qui mur-
murant cōtra deū eō q̄ p̄spitate

et abuentate nisi distribuit
 in vita presenti: iuxta merita et
 demerita personarum. Et hoc est an-
 tiquissima querela gentilium phi-
 losophorum contra deum: a cau-
 sa. propter quam plerique direxerunt mu-
 dum non ergo a deo sed a casu. **Iuxta illud**
Claudiam in primo manu scripto in pri-
 cipio. **Sepe michi dubia traxit se-**
tencia mente. Curaret supereras
 aut nullus metet. Rector et in certo
 fuerent molia casu. Et **Boe** in de-
 cosola. li. i. metro 7. O stelliferi co-
 ditor orbis. et postea circa mediū
 met. Oia certo fine gubernas. Iovis
 solos. et spūis actus. Merito rector
 prohibere mo. nā cur tantas lubea-
 versat. fortuna vices. pmit inson-
 tes. debita sceleri noxia pena. Ac
 peruersi resident celso. mores soli
 o sanctaque calcant. iusta vice col-
 la nocentes. Latet obscuris codi-
 tavirtus. Clara tenebris. instusqz
 tulit crimen iniqui. mil periula. mil
 nocet ipis. fraus menda. qz comp-
 ta colore ac. Sed posito sicut veri-
 tas se habet qz deus regit mundū?
 tunc apparet magis mirabile qz
 mali reportant premia iustorum:
 et sancti aliquando hunc et pui-
 untur loco malorum. Vnde dicit.
Boecius loquens ad philosophi-
 a; prosa quinta lib. qzto dicit. Cur
 ergo hec viceusa mutentur scle-
 rumqz bonos premat. Premia v-
 tutum mali rapiant. vehementer
 ammiror. que tam iniuste confu-
 sionis ratio videatur. ex te scire desi-
 dero. minus enim mirarer si misce-
 ti omnia fortuitis casibz crederez:
 nunc stuporem meum deus rector
 exagerat. qui cum sepe bonis io-

18
 cunda. malis aspera. quandoqz
 bonis dura tribuat. malis opta-
 ta concedat. nisi causa dephenda-
 tur quid est quod a fortuitis casi-
 bus differre videatur. Non soluz
 autem gentiles philosophi sed
 sancti dei prophete videntur de hō
 murmurasse. sed non murmura-
 uerunt. sed potius admirantes
 exdamauerunt qualiter incom-
 ptenfibia sunt indicia dei et inue-
 stigabiles vie eius. Ab Roma. qn-
 to. **Vnde Job 21.** Ruare ipij viuūc
 sublimati sunt confortatioz in di-
 uicis. Et **Jeremie decimo tertio.** Qua-
 re via impiorum prospexit bene
 est omnibus qui preuaricantur
 et inique agunt. Item ps. **Vsqzq**
 domine peccatores: vsqz quo pecca-
 tores gloriabutur. Item **Abba-**
 tuck primo.

Quare non respicias

per iniqua agentes! a taces cōcul-
 ante impio iustorem se. Sed cer-
 te istud murmur est irrationabi-
 le: si causa pensetur. Medicus pru-
 dens et fidelis ergo de quo despe-
 rat omnia in differenter concedit:
 quecumqz desiderat. Ergo vero de-
 cuis salute spem habet multa ne-
 gat. dietas et abstinentias cōdi-
 natet amaras pociones. tamen
 salubres ei propinat. Isto modo
 deus reprobis in hac vita habu-
 bantiam temporalium honoruz
 eribuit. ut pro paucis bonis ope-
 ribus paucis diebus in hac vi-
 ta. prementur. Et hoc est quod
 dicit beatus **Gregorius** vicefimo
 primo moralium capitulo qua-
 to super illud **Job 31.** Numquid no-
 ē perditio iniquo. dicit **Gregori-**
us Injustus ad debitum mortis

aitens effusis voluptatibus
 vitiq; et vituli qui mactandi sunt.
 in vberioribus pascuis relinquitur.
 At contra iustus a delectationis
 transitio ieocunditate restri-
 gitur. qd; a nimis vitul; ad labo-
 vim vite deputatus sub iugo de-
 tinetur. Et consequent; pot est exoplū
 de ego desperato. Et de ista matela
 loquitur idem Gregorius vi. mōliū
 c.3. quasi p amena prata in earce-
 re veit; q p presētis vite prospēra
 ad intellū tendit. Tertio iueniūt
 quidā mundiales murmuantes
 cōtra deum; quādo eos flagellat p
 per tribulacōes p per ifirmitates.
 Et hoc fatuū est irracōabile. cū
 frequēter ifirmitas sit vtilior h̄i
 q̄ saitas. Vnū i vitas p̄m legit. q
 cū quidā pecū liberari a terciana
 a Johāne hēmita respōdit rē tibi
 necessaria; cupis abicē dicit em̄
 Aristotiles 3. topoī 21. Illud qd;
 est effectiu; būtūdīnis magis ē
 eligēdū qd; qd; sanitatis. h̄ tale est
 frequēter ifirmitas. Vnū Eccl. 31. In
 firmitas grauis sobriam facit ai-
 mā. flagella etiā a tribulacōes a
 tedia faciūt nos fugere ad deū. Et
 ideo cōfideāto q p̄ n̄ ē q nos fla-
 gellat a verteāt. a q nob̄ hēdita-
 tem suat patientē debem⁹ sustinē-
 qd; qd; nob̄ iirogat Vnū Gregorius
 vi. mōliū 3. c. Quidā tūc p̄spērita
 te despiciūt. cū malū ei⁹ exitū cē-
 nūt. h̄ nob̄ ecōuerso Vnū tūc est. p̄
 peitas pensāda q̄ nichil sit. cū se-
 se sup̄ ceteros successib; extollit.
 Narrat Seneca vi. declamacōnu;
 c.1. qd; quidā abdicauit filiū suū;
 ad quēd frat̄ suū accessit rogas.
 qd; patrū suo nullomō dure cēderet.

Si abdicacō est paciēter sustinetz;
 sub q̄ pacto cirogphū suū sibi de-
 dit. pmittens se daturū sibi dimi-
 biā partem hereditatis sue. Ille ta-
 cult & fe alī⁹ abdicatur. Tunc deda-
 matione facta sup̄ easumifat ille
 gratus dicit ḡmano suo. In oēni
 me fortunam frater tibi iūga; co-
 mitē si militādū est vna militabi-
 m⁹; si peregrinādu; vna pegrina-
 bimur si cotidiana; rogauero sti-
 pem illam tecū diuicāmolui recē-
 se patris irā exagitare; malui vt
 tacendo p̄ce; vices mee p̄tis he-
 res ero tue custos. Mōlē loquendo
 Frat̄ iste caissim⁹ xp̄m significat:
 q̄ nos frēs suos vocat ad Hebreos
 7. Nō cōfūditur frēs eos vocāē p̄t-
 n̄ de⁹. Deut⁹. 31. Nūqd; nō ipse ē
 pat tu⁹; & Iste pater vnuquēq; s
 nob̄ tociēs abdicat. quociēs eu; z
 aduersitate flagellat. Quid igitur
 dicit xp̄s fr̄ n̄ tali homi a deo ebu-
 lato. scerte sic dicit sicut ille frater
 ḡtissim⁹ sustineas patientē a p̄t̄
 n̄o nichil dure cēdeas. et dabo ē
 medietatē hereditatis mee: et fil-
 cū hoc in oī fortuna stabo tecum.
 nec te deserā nec dimittā dūmodo
 hoc vnu cēdas. qd; pat̄ nō remur
 mures. Et ideo Treno. 3. scribitur.
 Quid murmurabit hō viuēs n̄ p̄
 p̄tis suis. Scrutemur vias n̄as:
 aq̄ram⁹ et reuertamur ad dñm.
 Quia Gregorius 4. moral. c. xiiij. qd;
 qui in pēmis murmurat: iusticia;
 ferientis accusata deum postpoit.
 Vnde Aristotiles dicit vi. topoī
 rum qd; proterue respondens. est
 causa quaē frequenter non tene
 disputatur. Et secundo Elencoru;
 dicit. qd; si cīndes cōtra argūiter